[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«21» июля 2017 г.
	№ 321-26

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в Северо-Енисейском районе»

В целях приведения в соответствие порядка организации и осуществления территориального общественного самоуправления в Северо-Енисейском районе, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 25.12.2011 № 354-26 «О порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в Северо-Енисейском районе» (в редакции решения от 23.06.2012 № 502-35, от 22.11.2013 № 763-58), далее по тексту именуемое «решение», следующие изменения:

а) в абзаце 2 пункта 3.4 решения после слов «граждан,» дополнить словами «постоянно или преимущественно проживающих на соответствующей территории, а также Северо-Енисейский районный Совет депутатов и администрацию района»;

б) пункт 4.8 решения исключить;

в) в абзаце 2 пункта 5.1.5 решения слова «на рассмотрение которой Главой Северо-Енисейского района направлены поступившие предложения» заменить словами «в полномочия которой входит рассмотрение соответствующих предложений»;

г) в пункте 6.2 решения слова «Органы местного самоуправления муниципального образования вправе осуществлять» заменить словами «Органы местного самоуправления Северо-Енисейского района осуществляют».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Северо-Енисейский ВЕСТНИК» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района.

Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

Т.Л. Калинина

Глава Северо-Енисейского района

И.М. Гайнутдинов
Дата подписания решения: «21» июля 2017 года